
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1273 

DETERMINA 
N. 1144 DEL 03/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
FORNITURA  NUOVO  SISTEMA  DI  POSTA  ELETTRONICA  ZIMBRA:  MAGGIORE  SPESA  PER 
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con Determinazione dirigenziale NPG 81681 del 04.11.2013 è stata approvata la spesa per 
l'affidamento in economia con il procedimento del cottimo fiduciario della fornitura, installazione e 
migrazione del nuovo sistema di posta elettronica dell'Ente tramite RDO con ricorso al Mepa.

La scelta del contraente  è stata effettuata attraverso RDO n.  427401 sulla  piattaforma 
telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  messa  a  disposizione  da 
Consip  ed aggiudicata con determinazione dirigenziale NPG 75306 del 30/09/2014 con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 163/2006, per un 
importo pari ad Euro  46.800,00  oltre l'Iva per un totale di € 57.096,00 affidando la fornitura alla 
ditta STUDIO STORTI  S.R.L.    –  Via  Leonardo  Da Vinci,  18    –  36100  Vicenza -  P.IVA e  C.F. 
03488860242   -   CIG 5365194A24  ;

Il nuovo sistema di posta elettronica è stato installato e sono state assegnate le nuove 
caselle all'interno dell'Amministrazione; all'atto del completamento della migrazione dal precedente 
sistema di Posta Lotus Notes, si è reso necessario ottimizzarne l'utilizzo da parte di tutti i Settori, 
sostituendo  le  caselle  generiche  con  caselle  nominali  al  fine  di  identificare  univocamente 
l'utilizzatore,  attività  non prevista  in  gara,  per  rendere  il  sistema maggiormente  conforme alle 
specifiche esigenze  dell'Amministrazione.

A  tale  scopo,  con  determinazione  dirigenziale  NPG  64799/2015  si  è  provveduto  ad 
acquisire n. 200 caselle di posta elettronica alle stesse condizioni previste con il contratto stipulato 
a seguito di  RDO n. 427401 di Euro 3,00 cad. oltre l'iva; atteso inoltre che l’Amministrazione ha 
inteso completare tale sistema realizzando caselle  di  posta elettronica nominativa anche per  i 
dipendenti  della  biblioteca Bertoliana,  come richiesto dall'ufficio  personale,  con determinazione 
dirigenziale NPG 7936/2016 si è reso necessario provvedere ad una ulteriore espansione per n. 
300 caselle, per la sola licenza d'uso, alle stesse condizioni succitate.

Tali espansioni hanno portato un considerevole aumento delle caselle di posta elettronica 
da  900 a 1400. 

Ricordato che la manutenzione/assistenza prevista da procedura di gara riguardava le sole 
900 caselle oggetto di fornitura iniziale con i relativi moduli Zextras Bundle con un costo di Euro 
9.900,00 e 2.700,00 annuo pari ad Euro 12.600,00 oltre l'iva per la durata del contratto (per un 
importo a casella pari ad Euro 14,00 oltre l'iva);

Dato  atto  che  manutenzione/assistenza  delle  caselle  Zimbra  e  relativi  moduli  Zextras 
bundle per le espansioni acquisite successivamente per un quantitativo complessivo di 500 sono 
state quotate Euro 11 a casella per un importo di Euro 5.500,00 oltre l'Iva;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

Considerato che il costo totale per le 1400 caselle risulta pari ad Euro 18.100 oltre l'iva, si è 
provveduto a contattare nuovamente la ditta  STUDIO STORTI S.R.L  per richiedere una offerta 
migliorativa.  

La  ditta,   con nota  14 aprile  2016  acquisita  agli  atti  al  NPG 57859/2016,  ha dato  la  propria 
disponibilità  ad effettuare uno sconto sugli  importi  aggiudicati  tramite procedura di gara ed ha 
quantificato la spesa complessiva come segue:   
Euro 15.000,00 oltre l'iva per n. 1400 caselle e moduli Zextras Bundle 
(periodo 8 maggio 2016 – 7 maggio 2017).
 
Si rende quindi ora necessario provvedere alla copertura finanziaria per le espansioni effettuate 
per una maggiore spesa pari ad Euro 2.400,00 oltre l'iva per il 2016, parte della quale è finanziata 
da impegno assunto dalla Biblioteca Bertoliana per le caselle di competenza con determinazione 
dirigenziale Protocollo n. 55 del 13 maggio 2016 per un importo di Euro  1.207,80  Iva compresa,  
allegato non parte integrante.  

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 
approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/6822 del 24 maggio 2016 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

1. di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo  e di 
autorizzare l’incremento del contratto stipulato a seguito di RDO citata in premessa; 

2. di   approvare  la  spesa  di  Euro  2.400,00  oltre  l'iva  22% pari  ad  Euro  2.928,00  per  le 
motivazioni citate in premessa;

3. di affidare la fornitura manutenzione/assistenza relativa all'espansione alla ditta  STUDIO 
STORTI  S.R.L.    –  Via  Leonardo  Da  Vinci,  18    –  36100  Vicenza  -  P.IVA  e  C.F. 
03488860242   -    CIG  5365194A24 per  l'importo  di  Euro  2.928,00  Iva  compresa  per 
l'esercizio 2016;

4. di  dare atto che la  Biblioteca Bertoliana con proprio provvedimento  ha determinato  di 
procedere  al  versamento  di  €  1.207,80  sul  conto  di  tesoreria  intestato  al  Comune  di 
Vicenza  a  titolo  di  rimborso  per  le  spese  di  manutenzione  anno  2016  sostenute 
nell'attivazione delle caselle di Zimbra;

5. di accertare l’entrata di Euro 1.207,80 (IVA compresa)  al cap. 44400 “Proventi per servizi 
informatici erogati a privati”  del bilancio dell’esercizio 2016, sulla base del seguente titolo 
giuridico   “determinazione  del  Direttore  della   Biblioteca  Bertoliana  protocollo  55  del 
13.05.2016;

6. di dare atto che la spesa di Euro 2.928,00 iva compresa trova copertura come segue: 

• per Euro 1.207,80 al capitolo 1023300  “Spese per servizi informatici vari erogati a privati” 
del Bilancio dell'Esercizio 2016, dove va impegnata sulla base dell'accertamento relativo 
alla “determinazione Direttore protocollo 55 del 13.05.2016” succitata;

• per Euro 40,26 al cap. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO SISTEMA 
INFORMATIVO COMUNALE”  dove la  somma risulta  accantonata  all'impegno 612/2015 
(codice impegno  104621) del bilancio per l'esercizio 2016;

• per  Euro  1.098,00  al  capitolo   1007400  “SPESE  PER  CONCORSI  E  RELAZIONI 
SINDACALI E PUBBLICAZIONI PER DIPENDENTI“ dove la somma risulta accantonata 
all'impegno 1767/2015 (codice 106524) del bilancio per l'esercizio 2016; 

• per  Euro  581,94  al  capitolo  1005802  “SOFTWARE  E  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” dove la somma risulta  accantonata all'impegno 
2102/2014 (codice 99789) del bilancio per l'esercizio 2016

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018

44400
competenza: 1.207,80 

cassa: 1.207,80 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.207,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.207,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1023300
competenza: 1.207,80 

cassa: 1.207,80 

1005802 612/2015 
competenza: 40,26 

cassa: 40,26 

1005802 2101/2014 
competenza: 581,94 

cassa: 581,94 

1007400 1767/2015 
competenza: 1.098,00 

cassa: 1.098,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

 -  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1273 

DETERMINA N. 1144 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORNITURA NUOVO SISTEMA DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA: MAGGIORE SPESA PER  
MANUTENZIONE/ASSISTENZA PER ESPANSIONE NUOVE CASELLE – FASC. 43-  CIG 5365194A24

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/06/2016  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


